令和４年３月
新入生の保護者の皆様

京都市立下京中学校

校長   山田 敦

令和４年度

入学式のご案内

  日差しにようやく春の訪れが感じられる時節になってまいりまし

た。皆様方には益々ご健勝のことと存じます。

  さて、お子たちもいよいよ中学校生活を迎えられます。心よりご

入学を御祝い申し上げます。つきましては、令和４年度の入学式を

下記のとおり挙行いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜひご

参列いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時   令和４年４月７日（木）

開式 午前１０時

場 所   本校 体育館（２階）

※新入生が午前９時５５分頃入場しますので、保護者の方は午前９
時４５分までにご来場ください。

※駐車場は、ございません。お車での来校はご遠慮ください。

※上履き・履き物を入れる袋をご準備下さい。
※新入生の予定については裏面をご覧ください。

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策として

・館内は十分に換気を行います。寒くなることが予想されますので対策をお願いいたします。

・保護者の参列は、各家庭２名程度のご協力をお願い致します。

入学当初の予定

４月７日（木）  入学式

・ 新入生は午前９時３０分までに登校して、クラスを確認の上、

本校３階で待機してください。

・ 持ち物－かばん（教科書を配布します）、上靴、靴袋、筆記用具

        ネクタイ もしくは リボン（標準服着用）

８日（金） 学活・身体計測・視力検査・聴力検査

学年集会・学活     ＊昼食必要(以降も)

            （事前申し込み者は給食あり）

  １１日（月）  学活・学級写真撮影（ネクタイ・リボン必要）

ジョイントプログラム（国語テスト・算数テスト）

  ＊小学校より配布されるジョイントプログラムの

  学習課題を、春休みに取り組んでください。

※ 入学後の予定は、若干変更する場合もあります。

尚、年度当初の家庭訪問を４月２５日月～５月２日（月）までの期間で

予定しております。詳細は別紙配布いたします。

中学校の授業は，教科担任制になります。そのために，使用するノート・ファイル等

は，教科担任がそれぞれ授業の中で説明します。入学前にノート・ファイルの準備等は

不要です。１回目の授業を終えてから，ノート等は準備してください。